Industrial Burner Systems
Gasbrenner
Gas Burner
GBC / GBS
GBD
BESCHREIBUNG
	Gasbrenner für die Beheizung von Industrieöfen
	 und verfahrenstechnischer Anlagen

 max. 10°
8/8	 Industrial Burner Systems
TYPSCHLÜSSEL GBC UND GBS
GB C 80 -1 L -100 /135 C50 (300) G IPB 1,5
Gasbrenner / Gas burner GB
Art des Flammrohres / Type of flame tube C = Keramik /  ceramic  |  S = Stahl o. Brennerstein / Burner Tile
Baugröße / Construction size 40, 50, 65, 80, 100, 125, 140, 165, 200, 240, 270, 300
Gasart
Type of gas
1 = Erdgas / natural gas  |  2 = LPG / LPG
3 = Koksofengas /  coke oven gas  |  4 = Mischgas / mixed gas
Flammenform
Flame shape
L = Standard (normale) Flamme / standard (normal) flame
F = Flache Flamme (Brennerstein) / flat flame (burner tile)
Länge des Brennerrohres
Length of burner tube
vgl. S. 7, 8: Brennerlängen
See page 7, 8: burner length
Lage der Mischeinrichtung
Position of mixing device
vgl. S. 7, 8: Brennerlängen
See page 7, 8: burner length
Austrittsdurchmesser des Keramikrohrs (nur bei GBC)
Outlet diameter of ceramic tube ( only GBC)
20, 28, 33, 35, 40, 48, 50, 64, 65, 66, 70, 75,
82, 100, 120, 127, 154, 180
Länge des Keramikrohres
Length of ceramic tub
300 = Standardlänge
300 = standard length
Form des Keramikrohres (optionale Angabe)
Shape of ceramic tube (optional indication)
G = gerade / straight
R = reduziert / reduced
Mit integriertem Zündbrenner IPB (Option)
With integrated pilot burner IPB (optional)
IPB 1,5 = 1,5 kW
IPB 3 = 3 kW
TYPE CODE GBC AND GBS
Konstruktion und Systemengineering
Mechanical design and systems engineering
Qualitätskontrolle im IBS Fertigungszentrum
Quality control in the IBS production centre
IBS Industrie-Brenner-Systeme GmbH
Delsterner Straße 100 a
D - 58091 Hagen
Germany
Tel.:	 +49 (0) 2331 – 3484 00